
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 01/2014
Homologa o Resultado da Eleição que escolheu 

os  membros  do  Conselho  Superior  do  IFPE  - 

biênio  2014  –  2016,  no  segmento  Diretores 

Gerais. 

    O  Conselho  Superior  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de 

Pernambuco  –  IFPE,  no  uso  das  atribuições  previstas  no  seu  Regimento  Interno  e 

considerando:

• Reunião Extraordinária do Colégio de Dirigentes do IFPE em 26/12/2013,

RESOLVE:

Art.  1º.  Homologar o Resultado da Eleição que escolheu os membros do Conselho 

Superior do IFPE - biênio 2014 – 2016, no segmento Diretores Gerais, conforme ANEXO I 

desta Resolução.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação no sítio do IFPE na internet e/ou no Boletim de Serviços do IFPE.    

              Recife, 02 de janeiro de 2014.

Cláudia da Silva Santos
Presidente do Conselho Superior



ANEXO I 

1º Titular - José Carlos de Sá Júnior -  CAMPUS GARANHUNS

2º Titular - Jorge Nascimento de Carvalho CAMPUS BARREIROS 
3º Titular - George Alberto Gaudêncio de Melo CAMPUS CARUARU
4º Titular - Márcio Flávio Tenório da Costa - CAMPUS AFOGADOS
5º Titular - Sérgio Paulo C. D'Oleron Barreto - CAMPUS VITÓRIA
6º Titular - Mário Antonio Alves Monteiro - CAMPUS PESQUEIRA
1º Suplente - Francisco das C. Lino Lopes – CAMPUS BELO JARDIM

2º Suplente - Valbérico de A. Cardoso - CAMPUS RECIFE


	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

